§ 131a. Cf. G. 2, 204.
163 sq. Inst. 3, 17, 2. Gaius D. 45, 1, 141 pr.

§ 133. Cf. G. 4, 130.

§§ 134-5. Cf. G. 3,

§§ 136-7. Cf. Edictum § 55.

promiserit, ita nobis formulam esse propositam, ut praescriptio inserta sit formulae loco demonstrationis, hoc modo: IUDEX ESTO. QUOD AULUS AGERIUS DE NUMERIO NEGIDIO INCERTUM STIPULATUS EST, CUIUS REI DIES FUIT, QUIDQUID OB EAM REM NUMERIUM NEGIDIUM AULO AGERIO DARE FACERE OPORTET et reliqua.¹ **137.** *At* si cum sponsore aut fideiussore agatur, praescribi solet in persona quidem sponsoris hoc modo: EA RES AGATUR QUOD AULUS AGERIUS DE LUCIO TITIO INCERTUM STIPULATUS EST, QUO NOMINE NUMERIUS NEGIDIUS SPONSOR EST, CUIUS REI DIES FUIT, in persona uero fideiussoris: EA RES AGATUR QUOD NUMERIUS NEGIDIUS PRO LUCIO TITIO INCERTUM FIDE SUA ESSE IUSSIT, CUIUS REI DIES FUIT; deinde formula subicitur.

138. Superest ut de interdictis dispiciamus.

139. Certis igitur ex causis praetor aut proconsul principaliter auctoritatem suam finiendis controuersiis *interponit*.² quod tum maxime facit cum de possessione aut quasi possessione inter aliquos contenditur. et in summa aut iubet aliquid fieri aut fieri prohibet. formulae autem *et uerborum*³ conceptiones quibus in ⁴ ea re utitur interdicta *decretae* (*uocantur*). **140.** Uocantur autem decreta cum fieri aliquid iubet, ueluti cum praecipit ut aliquid exhibeatur aut restituatur, interdicta uero cum prohibet fieri, ueluti cum praecipit ne sine uitio possidenti uis fiat, neue in loco sacro aliquid fiat. unde omnia interdicta aut restitutoria aut exhibitoria aut prohibitoria uocantur. **141.** Nec tamen, cum quid iusserit fieri aut fieri prohibuerit, statim *peractum* est negotium, sed ad iudicem recuperatoresue *itur*, et ibi editis formulis quaeritur, an aliquid aduersus praetoris edictum factum sit, uel an factum non sit quod is fieri iusserit. et modo cum poena agitur, modo sine poena: cum poena ueluti cum per sponsionem agitur, sine poena ueluti cum arbiter petitur. et quidem ex prohibitoriis interdictis semper per sponsionem agi solet, ex restitutoriis uero uel exhibitoriis modo per sponsionem, modo per formulam agitur quae arbitraria uocatur. **142.** Principalis igitur diuisio in eo est, quod aut prohibitoria sunt interdicta aut restitutoria aut exhibitoria. **143.** Sequens in

¹ *reliq̄ ā V. reliqua* Krüger. *reliqua. At* (miswritten *aut*) Polenaar-Kübler.

² *proponit V.*

³ *uerborum et V.*

⁴ There is a photograph of this page at the end of Apogr.

§ 138. Cf. Inst. 4, 15 pr. § 139. Cf. Inst. 4, 15 pr. *quasi possessione*: F.V. 90. 92. § 140. Cf. Inst. 4, 15, 1. *ne sine uitio possidenti*: G. 4, 148 sq. *neue in loco sacro*: D. 43, 6. § 141. Cf. G. 4, 161 sq. § 142. = Inst. 4, 15, 1 init. § 143. = Inst. 4, 15, 2.